
VY_52_INOVACE_VL4_1_36 

 

 

 

Šablona V/2 

Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

 

 

 

Závěrečné opakování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_52_INOVACE_VL4_1_36 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   V/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Téma:    Závěrečné opakování 

   

Autor: Mgr. Yvona Jalová 

Očekávaný výstup: 
Žák je schopen na základě svých znalostí 
odpovědět na dané otázky. 

  

Klíčová slova:   Opakování učiva čtvrtého ročníku. 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   4. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   vlastní 
   

 

 

 

 

 



VY_52_INOVACE_VL4_1_36 

Doplňuj: 

 1.Prezidentem ČR je : …………………………………………………… 

 2. Mezi státní symboly ČR patří: 

 ……………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………. 

3. Jak se nazývá náš národní strom: ................................................. 

4. Jak se jmenuje naše hymna:……………………………………………………… 

5. ČR se skládá ze tří historických území, vypiš:……………………………  

……………………………………………………………………………………………………..  

6. Hlavním městem naší republiky je: …………………………………………  

7. Druhé největší město ČR je: …………………………………………………….  

8. Jmenuj tři památky města Prahy: …………………………………………… 

9. Která řeka tímto městem protéká : ………………………………………… 

10. Jak se jmenovala žena, která Praze věštila slávu: ……………………  

11. Žili v historických dobách v Praze nějací panovníci – uveď příklad: 

…………………………………………………………………………………………………………. 

12. Jmenuj tři památky města Brna: ………………………………………………..  

………………………………………………………………………………………………………… 

13. Městem Brnem protékají řeky ......................................................  

…………………………………………………………………………………………………………  



VY_52_INOVACE_VL4_1_36 

Řešení 

   1.Prezidentem ČR je : Václav Klaus 

 2. Mezi státní symboly ČR patří: státní vlajka, státní znak, hymna, státní pečeť, standarta prezidenta republiky 

3. Jak se nazývá náš národní strom: lípa 

4. Jak se jmenuje naše hymna: Kde domov múj 

5. ČR se skládá ze tří historických území, vypiš: Čechy , Morava, Slezsko 

6. Hlavním městem naší republiky je: Praha 

7. Druhé největší město ČR je: Brno  

8. Jmenuj tři památky města Prahy: Karlův most, Staroměstský orloj, Staroměstská radnice  

9. Která řeka tímto městem protéká : Vltava 

10. Jak se jmenovala žena, která Praze věštila slávu: Libuše  

11. Žili v historických dobách v Praze nějací panovníci – uveď příklad: 

Karel IV, císař Rudolf II 

12. Jmenuj tři památky města Brna: Morový sloup, kašna Parnas, hrad Špilberk 

13. Městem Brnem protékají řeky:  Svratka, Svitva ( Ponávka)  

 

 

 


